アジア経営学会第21回全国大会案内
                                    2014年 8月吉日

謹啓 会員の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。
2014 年 9 月 12 日（金）から 14 日（日）まで、日本大学商学部にてアジア経営学会第 21 回全国大会を開催い

たします。詳細につきましては、別紙のプログラムをご覧ください。自由論題報告に対する討論者、司会者が決

まらず、大会案内資料の送付が遅れましたことをお詫びいたします。
統一論題「中小企業のアジア展開」につきましては、以下のとおり決まりました。プログラム委員長の小林 守

先生、委員の遠山 浩先生（専修大学）および林 倬史先生（国士舘大学）にご尽力いただきました。感謝申し

上げます。
9月 13日（土）13:05-17:00
統一論題：「中小企業のアジア展開」趣旨説明（投資環境の現状と進出の課題－企業の視点－）：

プログラム委員長・小林 守（専修大学）
統一論題 記念講演（１） 講師：水谷俊博氏（ジェトロ海外調査部アジア大洋州課）
            演題：ミャンマーのビジネス・投資環境
統一論題 記念講演（２）講師：齋藤正之氏（（株）VCC代表取締役）
            演題：中小企業のベトナム進出メリットと課題
シンポジウム
司会：川端 望（東北大学）、秋野晶二（立教大学）
記念講演者：水谷俊博氏、齋藤正之氏、 パネラー：藤澤武史（関西学院大学）、吉野文雄（拓殖大学）
9月 14日（日）13:05-15:20
統一論題：「中小企業のアジア展開」趣旨説明（投資環境の現状と進出の課題－研究者の視点－）：

プログラム委員・遠山 浩（専修大学）
司会：遠山 浩（専修大学）、肥塚 浩（立命館大学）
報告者１：西澤信善先生（近畿大学）「ミャンマーの投資環境と企業進出」
討論者：小林 守（専修大学）
報告者２：廣畑伸雄（山口大学）「カンボジアに進出する日系中小企業の立地要因」
討論者：上田義明（流通科学大学）
総括：塩地 洋（京都大学）

会員総会は14日（17:00-18:00）、自由論題報告は14日と15日の両日に合計18報告を予定しております。多く

の会員のご参加と活発な討論を賜りますようお願い申し上げます。

つきましてはご出欠予定と昼食弁当希望を同封ハガキにて9月6日（土）までにお知らせ下さるようにお願い

申し上げます。前回同様、大会参加費等の事前振り込みは行いません。大会参加費（正会員 5,000 円、院生会員

3,000円）および懇親会費（5,000円）は当日、受付にてお支払いください（領収書を用意いたします）。なお主催

校としては大会期間中の宿泊手配を行いません。

日本大学商学部が本部事務局の任についていた際に保存していた「アジア経営研究」のバックナンバーを

大会当日希望者に、無料で配布します。ご希望者は当日お申し出ください。
会員の皆様のご参加を心よりお待ちしております。                    敬白

大会事務局メールアドレス jsaam2014nu@gmail.com
大会事務局 157-8570 東京都世田谷区砧5-2-1 日本大学商学部 アジア経営学会全国大会事務局

最新の大会情報はアジア経営学会サイトhttp://www.ifeama.org/jsaam/をご覧ください。

なお大会期間中、アジア経営学会理事会（12日午後および14日昼）、理事・評議員会（13日昼）が開催されま

す。理事・評議員の先生には学会事務局より別途、案内が届く予定です。               以上
アジア経営学会第21回全国大会事務局

大会委員長 小阪隆秀（日本大学）
実行委員長 市田陽児（日本大学）

実行委員 高久保 豊（日本大学）、鈴木由紀子（日本大学）